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Pożyczka OZE w gospodarce 



Przeznaczenie Pożyczki OZE w gospodarce 

budowa i rozbudowa instalacji odnawialnych źródeł energii w zakresie wytwarzania energii

elektrycznej (również z magazynami energii działającymi na potrzeby danego źródła OZE

oraz przyłączeniem do sieci),

budowa i rozbudowa instalacji odnawialnych źródeł energii w zakresie wytwarzania ciepła

(również z magazynami ciepła działającymi na potrzeby danego źródła OZE),

budowa instalacji do produkcji biopłynów i biometanu, biopaliw II i III generacji,

budowa/rozbudowa/przebudowa lokalnych źródeł energii produkujących energię elektryczną

i/lub ciepło/paliwa zdekarbonizowane z OZE na potrzeby lokalne, niewymagająca przesyłania

jej na duże odległości w oparciu o lokalne zidentyfikowane zasoby lub wraz z infrastrukturą

sieciową. Typ Inwestycji dedykowany jest wyłącznie klastrom energii, spółdzielniom

energetycznym oraz obywatelskim społecznościom energetycznym,



Pożyczkobiorcami w ramach Pożyczki OZE w gospodarce mogą być:

mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa, 

spółki prawa handlowego w których większość udziałów lub akcji posiadają JST lub ich 

związki, 

spółdzielnie energetyczne, 

porozumienia cywilnoprawne reprezentowane przez klastry energii, 

obywatelskie społeczności energetyczne działające w zakresie energii odnawialnej. 



Pożyczka OZE w gospodarce 

wartość pożyczki: do 10 000 000 PLN,

minimalny wkład własny pożyczkobiorcy – 0% wartość inwestycji brutto,

okres finansowania – maksymalnie do 120 miesięcy,

okres karencji do 12 miesięcy,

oprocentowanie jest stałe w całym okresie finansowania i wynosi:

1. 2,5% w skali roku z pomocą de minimis dla inwestycji dotyczących wykorzystania

energii słonecznej oraz biomasy,

2. 3,5% w skali roku z pomocą de minimis,

3. od 6,28% w skali roku na warunkach rynkowych,

prowizje i inne opłaty nie są pobierane za udzielenie i obsługę pożyczki.



Wsparcie dotacyjne w ramach Pożyczki OZE w gospodarce 

wsparcie dotacyjne w ramach Pożyczki może finansować koszty związane z zakupem

magazynów energii elektrycznej lub cieplnej dla źródeł OZE,

maksymalny udział wsparcia dotacyjnego wynosi 65% wartości Pożyczki w części wkładu

pochodzącego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.



Wymogi dotyczące  inwestycji w ramach Pożyczki OZE w 

gospodarce 

inwestycje mogą być realizowane wyłącznie na terenie województwa lubelskiego,

pojemność magazynu energii elektrycznej w [kWh] nie może być większa niż połowa mocy

zainstalowanej w nowych/budowanych źródłach odnawialnych w [kW] i powinna być

adekwatna do zapotrzebowania Wnioskodawcy. W uzasadnionych przypadkach wynikających

z analizy wykonalności projektu OZE, pojemność magazynu energii elektrycznej w [kWh]

może zostać zwiększona do 75% mocy zainstalowanej w źródłach odnawialnych w [kW] w

ramach Inwestycji,

pożyczkobiorca musi wykazać, że realizowana przez niego Inwestycja w sposób wyraźny

wpłynie pozytywnie na środowisko, poprzez osiągnięcie oszczędności energii, obniżonej

emisji CO2 i pyłu PM 10 oraz PM 2,5 do atmosfery, zgodnie z zapisami Dyrektywy

2008/50/WE (zmienionej Dyrektywą 2015/1480/WE) i wzrostu wykorzystania odnawialnych

źródeł energii



Wymogi dotyczące  inwestycji w ramach Pożyczki OZE w 

gospodarce 

inwestycje realizowane za wyjątkiem klastrów energii i spółdzielni energetycznych – muszą 

spełniać warunki demarkacji, która dotyczy dozwolonej, sumarycznej mocy wszystkich 

jednostek wytwórczych danego rodzaju OZE wchodzącego w zakres Inwestycji: 

1. instalacje wytwarzające energię elektryczną (wraz z magazynami energii na potrzeby 

danego źródła OZE): 

a. wiatr – nie więcej niż 5 MWe, 

b. biomasa – nie więcej niż 5 MWe, 

c. biogaz – nie więcej niż 0,5 MWe, 

d. woda – nie więcej niż 5 MWe, 

e. promieniowanie słoneczne – nie więcej niż 0,5 MWe. 

2. instalacje wytwarzające ciepło (wraz z magazynami ciepła działającymi na potrzeby 

danego źródła OZE): 

a. biomasa – nie więcej niż 5 MWth, 

b. biogaz – nie więcej niż 0,5 MWth, 

c. geotermia – nie więcej niż 2 MWth, 

d. promieniowanie słoneczne – nie więcej niż 0,5 MWth. 

Wymienione wyżej wartości odnoszą się wyłącznie do nowych/budowanych instalacji OZE, 

będących przedmiotem finansowania w ramach Inwestycji. 



Zabezpieczenie Pożyczki OZE w gospodarce 

weksel własny in blanco oraz dodatkowo co najmniej jedno z poniższych form

zabezpieczenia:

poręczenie wekslowe osób fizycznych lub prawnych,

zastaw/przewłaszczenie na zabezpieczenie środków trwałych wraz z cesją praw z polisy

ubezpieczeniowej, w szczególności będących przedmiotem inwestycji,

hipoteka na nieruchomości wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej,

inne.



Kto udziela Pożyczki OZE w gospodarce?

Pożyczka OZE w gospodarce w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027 udzielana jest przez następujące fundusze pożyczkowe:

Biłgorajska Agencja Rozwoju Regionalnego (BARR SA),

Fundacja „OIC Poland” w Lublinie,

Fundusz Wschodni sp. z o.o.



Dziękuję za uwagę! 

Artur Piotrowski

Fundusz Wschodni sp. z o.o.

www.funduszwschodni.pl  

tel. 85 307 01 05

biuro@funduszwschodni.pl
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